1

2020 年 4 月 22 日
各位

会社名  野村アセットマネジメント株式会社
 （管理会社コード 13064）

代表者名 CEO 兼代表取締役社長  中川 順子
問い合わせ先 プロダクト・マネジメント二部長 佐野 一星

 TEL（03）3241－9534

「NEXT FUNDS NOMURA 原油インデックス連動型上場投信」

投資信託約款変更のお知らせ

当社は、本日、下記の通り、対象 ETF の投資信託約款（以下「約款」といいます。）を変更す

ることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

［対象 ETF（括弧内は銘柄コード）］

NEXT FUNDS NOMURA 原油インデックス連動型上場投信（1699）

［変更の内容］

追加信託の限度額を 3,500 億円に変更します。（次頁の「新旧対照表」をご参照ください。）

［変更の理由］

投資家ニーズ等を勘案し、追加信託の限度額を引き上げるものです。

［約款変更と書面決議の手続き等］

当該変更は、重大な約款変更には該当しないため、書面決議手続きは行ないません。

［変更の日程］

2020 年 4 月 27 日 内閣総理大臣への約款変更の届出日
2020 年 4 月 28 日 約款変更日

2

［当該約款変更に係る新旧対照表］

下線部＿＿＿は変更部分を示します。
（変更後） （変更前）

（信託金の限度額）
第 3 条 委託者は、受託者と合意のうえ、金

3,500 億円を限度として信託金を追加すること

ができます。
② ＜略＞

（信託金の限度額）
第 3 条 委託者は、受託者と合意のうえ、金

1,500 億円を限度として信託金を追加すること

ができます。
② ＜同左＞

以 上